
Den Braven Czech and Slovak a.s. 

Úvalno 353  79391 
Bankovní spojení: KB Krnov, 

 č. ú. 19-0848810297/0100 

554 648 200 
info@denbraven.cz 
 

www.distyk.cz 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Balení: 

● 120 mm x 5 m 

 

Barva: 

● Šedá 

 
 

Technický list 
TL 09.S-T8DEU  Těsnicí pás 

 
 

Výrobek: 
Trvale pružný pás, na bázi speciální polyesterové tkaniny s alkalickou ochranou 
opatřenou termoplastickým PVC nástřikem odolným proti stárnutí. Po aplikaci vytváří 
pružné těsnění rohových spár ve stěnách a podlahách.    

 

 
 

 
Použití: 
Trvale pružné těsnění rohových a stykových spár v kombinaci s nátěrem  
Tekutá hydroizolace 2K, Tekutá lepenka S-T8, Jednosložková hydroizolace KOUPELNA; 
 

Pružné těsnění trvale vlhkých prostředí jako koupelny, sprchy, prádelny 
apod.;

Vlastnosti: 

● Vysoká pružnost; 

● Vysoká odolnost vůči chemickým látkám; 

● Odolný solím, ředěným kyselinám i zásadám;  



Den Braven Czech and Slovak a.s. 

Úvalno 353  79391 
Bankovní spojení: KB Krnov, 

 č. ú. 19-0848810297/0100 

554 648 200 
info@denbraven.cz 
 

www.distyk.cz 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technické údaje 

Základ - Modifikovaná polyesterová síťka 
Povrchová úprava – termoplastický PVC 
elastomer, odolný proti stárnutí - bez 
změkčovadel DOP 

Tloušťka  mm 0,5   

Hmotnost pásu  g/mb  31,4   

Tepelná odolnost °C  -5 / +60    

Aplikační teplota  °C +5 / +30    

Pevnost při přetržení – 
podélná 

N / 
15mm 

80  
 

Pevnost při přetržení – příčná N / 
15mm 

48   

Protažení do přetržení – 
podél.  

% 31  

Protažení do přetržení – 
příčně 

%   154  

Síla při 25% protažení – 
příčně  

N/mm  0,50  

Síla při 50% protažení – 
příčně  

N/mm  0,85   

Odolnost proti tlakové vodě  MPa  > 0,15 (1,5 
barů)  

 

Tlak do protržení  MPa  0,35 (3,5 
barů)  

 

UV odolnost  min.  500h  

Odolnost chemickým 
látkám 

 po 7 dnech  

Kyselina chlorovodíková 3%  bez porušení  

Kyselina sírová 35%  bez porušení  

Kyselina citronová 100g/l  bez porušení  

Kyselina mléčná 5%   oslabena   

Hydroxid draselný 3% / 20%   oslabena   

Chlornan sodný 0,3 g / l   bez porušení   

Slaná voda 20 g/l   bez porušení  

Skladovatelnost  měsíce  24  



Den Braven Czech and Slovak a.s. 

Úvalno 353  79391 
Bankovní spojení: KB Krnov, 

 č. ú. 19-0848810297/0100 

554 648 200 
info@denbraven.cz 
 

www.distyk.cz 

 

 

Pokyny: 
Těsnicí pás vkládáme do první vrstvy zvoleného hydroizolačního nátěru. Následně překryjeme okraje 
těsnicího pásu opět hydroizolačním nátěrem pomocí štětky nebo válečku. Po vytvrzení první vrstvy 
nanášíme druhou vrstvu v celé ploše včetně krajů stykového Těsnícího pásu.  

 
Upozornění: 

Hydroizolační nátěr nutno chránit před rychlým vyschnutím a slunečním žárem. Používat výhradně do 
interiéru, kde teplota neklesá pod -5°C. Nepoužívat do bazénů a všude tam, kde tlak vody může 
přesáhnout 0,15MPa.  

 

Čištění: 
Materiál: ihned vodou, technický benzín  
Ruce: mýdlo a voda, reparační krém na ruce. 
 
Bezpečnost: 

Viz «Bezpečnostní list 09.S-T8DEU 
 

Aktualizace: 
Aktualizováno dne: 17. 07. 2017     Vyhotoveno dne: 17. 07. 2017. 

 
 

 
Výrobek je v záruční době konformní se specifikací. Uvedené informace a poskytnuté údaje spočívají na našich 

vlastních zkušenostech, výzkumu a objektivním testování a předpokládáme, že jsou spolehlivá a přesná. Přesto 

firma nemůže znát nejrůznější použití, kde a za jakých podmínek bude výrobek aplikován, ani použité metody 

aplikace, proto neposkytuje za žádných okolností záruku nad rámec uvedených informací, co se týče vhodnosti 

výrobků pro určitá použití ani na postupy použití. Výše uvedené údaje jsou všeobecné povahy. Každý uživatel je 

povinen se přesvědčit o vhodnosti použití vlastními zkouškami. Pro další informace prosím kontaktujte naše 

technické oddělení. 


